sic suffraganeus litigatoris. alio n̄ immo sic suffraganeus. Item si sic d̄ns litiga-
 toris. si iudex sit de terra litigatoris. Si iudex h̄o familiaritate ai litigato-
 re. Itē si sit affinis. si iudex h̄o continentem eam. Item p̄ d̄m om̄s de
 ip̄i familia recu- **san̄o.** Ille osimiles eae resp̄lunt iudice a iudicē
 s̄ nō teste a testē **licet. n̄. quoz.** sanguinitas resp̄lat iudicē n̄ in ter-
 tem ut. f. e. d. p̄tremo. **Uox iō qz** facilius h̄ntur iudices qm̄ testes. et
 p̄ h̄ resp̄lō qz **a iudicē ex defectu testu.** ut s̄ de test. d̄l. p̄ ac rec̄ar
 iudex uerbo **ul libello.** et erit forma rec̄ationis h̄. qz p̄tiosa res
 z̄ t̄tillios **soli h̄re euenē.** coram sub̄ito iudice litigare iā
 te recusa al **legabit̄ cā suspicōnis coram iudice** que si suffi-
 cients uisa su **erit probabit̄ coram arbit̄.** ut. f. t. eo fo te
 vtrunqz nis. **si canonici et civile.** p̄ rec̄ari delegat̄. ut. f. e. o. p̄
 cemo ordinari at̄ recusat̄ **fm̄ canones.** ut. m. q. v. qz susp̄a. **Idem s̄**
 leges fm̄ d̄m̄ mar. **iqz d̄xi de s̄. posse reculari um z̄ n̄ p̄tū p̄nd. n̄ rec̄**
 ri nō p̄ ab eo qui p̄c̄it. ut. m. q. m. **n̄ ex noua cā. u s̄. de off. det.**
 cum olim m̄gr. **De tempe reculari d̄. Jo. theuto.** qz rec̄aia ḡrali
 si h̄. f. v. dies fm̄ legem. **Etis rec̄ationis z̄. ut si p̄bata fuit suspicō**
 iudex ordinari reculat̄ **omittit negm̄ p̄ncipale.** ut s̄ de fo. ap. **Suis est**
 cor. **Imo puto qd̄ tam ordinari qm̄ delegat̄.** probata cā suspicōnis. **pol**
 sit omittēre negm̄ **de rec̄atoris all̄su.** ul ad **solozem insinūtere**
 ut. f. e. d. e. sp̄al. **n̄ obstat dec. fo requis in eo** **qz d̄ sup̄sede teneo?**
 nam um z̄ qd̄ s̄ sedebit iudex **post probatā suspicā** **onem s̄. uo n̄ agnos**
 cat. **n̄ a uñ omittat eo in ista op̄ione rep̄bat̄.** Si at̄ iudex sit susp̄ct̄ **et te**
 cābilis iur̄dicōm suam **omittē p̄ eo ual̄. omittit qz in ordinario mou**
 bratū z̄. **et idē puto in delegato.** Si proconsul at̄qz **ingrediat̄ p̄ncipā**
 s̄ decretam. **alqz iur̄dicōm suam deleget delegat̄.** agnoscere n̄ p̄. **qz n̄ p̄ de**
 legans. **Sz demū ingrediet̄ legato.** efficax efficit̄ iur̄dicō delegati. **l. et**
 nō qz iudex reculat̄. **iur̄dicōnem retineat.** u agere possit p̄s eligere ar-
 bitros. **Itē si duo discordant.** et eam omittēre uel ad **ignozem trans**
 ferre. **sed t̄n z̄ in iudice a quo fuit appellatum.** nam **appellans eximit̄**
 a iur̄dicōne ei a quo appellat. **si iudex fuit delegat̄.** ut. f. e. t. **directe.** si
 at̄ fuit ordinari **eximit̄ appellans.** quo ad eam in qua appellans. **in**
 alijs nō eximit̄. **s̄ pendente cā potit ordinari reculari.** ut. f. e. p̄ pro

posuit. r ad h' eo si quo appellati z p'cessu. h' tñ fallit in delinqute no
 torie ut. f. e. r. p'posuit e' h'c. relacio fit tribz m'is. si cas. aut ut ind'
 refero de iure consilens. q' in iure dubitat. aut q' p'nuicare emitat.
 r'co iustitio se exonerz. aut s'ultu sup' s'co. p'om' mod' **appobat.** p' r' ai
 reprobant. l. s. z ai relacio facienda z. plene omnia **notificanda s't**
 sup'ioru. z p'ibz s'ulcaois **exi. d. exemplū.** et si altera ps uido re
 lonem ul' mui' plena ul' oriam iurati. p' illico a co **sultacone ap**
 pellari. r'ulo' a iura. l. r' no q' refero oā. refero d'co **sue postu**
 laao. ut s'. de of. leg. l. r. f. de pos. bene. in habu **et sic d'ce**
 si postulone ad sup'iozem relati. si l. z in ea ad **monari. s'**
 r' in nego p'consultatoem translati. l. q. q. r. nom. iij. q. vi. in iur. h' in
 h'is omibz exptari d' sup'ioru r'nsu. ut. vi. q. iii. deniq. **De Appellat'ioibz**

Quia sicut appellantes ita et p'gnantes iura tuent. id est e' p'gnan
 tes et romana. s' p'tectonem recip. et sp'ale ad curia uenientes.
 h'ij. n. s'co appellare ul' ius p'ouocare uident. ut s'. r. p' d. ai s'io roma
 etc. vil. p' huc mod' p'uoocandi recedi ab ordinario r'uoat adularius
 p'uoocans ad sup'iozem. r'cedit r' a delegato d' in an' notitia h'az. h'ut
 ab h' p'lidu a iure ue **uientes ad curia romana ut h'ij. r' p'eli**
 dum h'nt appellan **t'ntes ut s'. r. p' d. ai teneant. eis abreptu**
 z ul' s'olatum p'. et **ter arreptu eis restituat. ut. j. e. r. f. ino r'**
 si p' iudicem sit **tractatu. s' p'elidui h'nt appellantes. ut s'. r. p' d. ai**
 teneant. l. r' talis iusta exca absentibz. si p'gnantibz iur' p'lidum
 indulget. nam si ex' h'nt turbata possio p'ui' exptis suis ius qui coui
 noie detinebant dat' condico ex lege ad reuapanda possio. absenti
 no m'itae siue sunt serui si extranei. r' si mandatu no h'nt q' e' h'p
 aale contra reglam q'ntalem legi. Sunt ab p'gnantes de quibz h' d'
 romipze. ap'loz lumina et alioz s'coz uisitacones. u. xxij. q. iij. Si
 quis romipzas. **De peregrinantibz. xxij**

Tractatum z s' de his que appellonis beneficio suspendunt. t'pca
 tractatur de his que s'firmonis p'eliduo munitur. Confir
 macio: iur' p'ius h'ita corroboracio. h'ic ad s'firmaco plu'ibz
 m'is temp'is ex cursu. nam lapsu temp'is rata manz u' a sua u' fuit

i' de dicit appellati. scilicet ei. Sic r' sua arbit. d' rurs' n' dicitur
 .l. Item cu' debitor p'mittit usas et p'missu' suu' iuramento confirmat
 inologari. i. silencia' de d' d' confirmari. It' confirmat ad iuramento u' si me
 nor rem aliena. na' t' t' exire no' p't. It' cu' q's r' factom su
 am iuramento confirmat. na' t' p'mittit si d'uenit. l. possit confirmari
 que pacifice possident. Effes at' confirmacois z iures plenissimas dare
 ei rei. e' for' ad in curia ul' in p'cia iustici' z. erit ad iudex p't' in iure cu'
 fm iura iudicare debeat. ul' saltem experientia' cu' h'ie d'z p' iust' coti
 diam. Duo ad iudicand' sunt n'c. p'tas et scia. ut. v' d. o. i. r' hoc
 max' in casis matrimonialibz que no' sunt tractande p' q'st. s' p' iudices
 discretos qui p'tatem h'ant iudicandi. z statuta canonu' n' ignorent.
 u' j. de o. r' ab. ex litis. v' at' p'nceps ex eta' scia i' p'to d'mittit. delegat' iu
 dicare p't. q' p'nceps omnia dedit qui iudicare iussit. que at' etas requi
 rat in iudice. h'os de offi' del. cu' uicesim'. Effes su'e e' confirmaco. ca.
 n. qu' ecclesiasticu' more iuste et r'onabl' sunt diffina n'ia q' su'a robo
 rent' ut. j. e. c. ea q' si in rob' putat' ut. j. e. t. cam in fi. Auctoritas rei iu
 dicare z ut ei scet si no' fuit appellati. l. Item n' referend' res iudicata p'
 ceptu' nouo' instr' ut. j. e. t. Ino' monast' Item gesta que sunt tras
 lata in pub' una p'petuam obtineant firmitate. l. Sbleuat' ul' releuat'
 sua remedio appellacois i' de d' d' u' r' q' i. bidu'. P' p' supplicacoem faci
 endam eis e' a quibz appellare no' licet. l. Item iudex in sua que p'm mo
 in omnia exp'mere no' d'z. Item ceteri iudices iudicare tenent' in casis fili
 bus sic sum' pontifex iudicat n' forte ea n'ctas ul' utilitatis inspecta.
 dispensate duxit aliq' statuend' ut. j. e. o. in casis. **de firmite unli**